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Missió 
La missió de l’Escola Universitària d’Infermeria de 
l’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau és formar 
infermeres i infermers competents i compromesos 
amb la societat i amb la professió. Capaços de donar 
resposta a les necessitats de cures de la persona, 
família i comunitat, respectant els seus drets, valors, 
costums i creences. 

 

 

Visió 
L’Escola Universitària d’Infermeria de l’Hospital de la 
Santa Creu i Sant Pau vol ser reconeguda com un 
Centre compromès amb la formació i amb la 
professió infermera. 

Referent de qualitat i excel·lència en la formació 
infermera, tant de grau com de postgrau, on l’eix és 
l’estudiant i, l’objectiu, la qualitat i la inserció 
professional de les titula- des i els titulats. 

 

 

Valors 
Assumim com a valors fonamentals la llibertat, la 
igualtat, el respecte als drets humans, la justícia i la 
pau, valors democràtics i socials que permeten 
construir una societat lliure i igualitària. 

• La responsabilitat 

• El respecte 

• El compromís 

 
 
 

Té com a missió també, la creació i difusió del 
coneixement per contribuir al desenvolupament de 
la disciplina i a la millora de la qualitat de vida de la 
societat. 

Ofereix una formació integral,  centrada en l’estudiant 
i en el marc d’una cultura organitzativa de millora 
contínua de la qualitat, en un entorn de respecte i 
confiança en les persones. 

 
 
 

 
Que ofereix una formació de postgrau innovadora i 
atractiva, amb orientació professionalitzadora i 
científica. 

Amb una organització, integrada per persones que 
comparteixen uns objectius comuns i que treballen 
juntes per aconseguir-los, accessible als usuaris, que 
gestiona amb criteris d’excel·lència, d’eficiència i de 
responsabilitat social. 
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1. Presentació 
 
 

La memòria que teniu a les vostres mans, recull els 
fets més rellevants de l’activitat acadèmica de l’EUI-
Sant Pau, en els àmbits de la docència, la recerca i 
la transferència de coneixement, durant el període 
2020-21.   

Aquest curs s’ha desenvolupat en el marc de la 
pandèmia de la COVID-19,  context complicat per el 
sector sanitari i la nostra organització; en aquest 
sentit,  l’EUI Sant Pau ha fet esforços extraordinaris 
per adequar la teoria i la pràctica dels estudiants. 
En certa manera, ens vam tenir de reinventar per 
fer front als nous reptes.   

En aquest sentit, aquest document reflecteix la 
situació que  hem viscut a l’EUI-Sant Pau, on hi 
destaquem un canvi profund en el model de la 
docència presencial vers la transformació virtual i 
en  l’ús dels recursos tecnològics virtuals adaptats 
als nous requeriments. De la mateixa manera, 
volem destacar i donar visibilitat al nostre 
compromís amb la societat, els estudiants i les 
seves famílies, els nostres professionals i amb 
l’entorn sanitari i acadèmic.. 

Des de la nostra vocació de transparència, les 
pàgines següents, mostren tota la nostra activitat. 
Pretenem que aquesta memòria serveixi també per 
reconèixer el paper que ha tingut el conjunt de 
professionals que integra la comunitat de l’EUI-Sant 
Pau, i que durant el 2020-21, han demostrat més 
que mai la seva capacitat  humana, competència 
professional i resiliència transformadora. 

Finalment, vull remarcar i agrair la iniciativa de 
totes les persones que han participat activament  
des de dins i des de fora de l’EUI-Sant Pau  per la 
comprensió, el seu esforç diari, la tasca feta amb 
tenacitat, il•lusió, i sobretot amb vocació de servei 
per contribuir a la universitat, a la professió i a la 
societat, i per  ajudar en moments d’una crisi 
sanitària, econòmica i social tan difícils a  finalitzar 
el curs 2020-21.     

 

 
Mercedes Abades 

Directora 
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2. Òrgans de govern 
i organització de l’Escola 

Òrgans de govern 
  Patronat EUI - Sant Pau 

 

 

Vocals nats 

 
Dr. Adrià Comella,  

President del Patronat 

Dra. Mercedes Abades, 
Directora de l’EUI - Sant Pau 

Margarita Esteve, 

Directora Infermera FGS de 
l’HSCSP 

Vicky Rovira, 
Directora d’Economia i Finances 

FGS de l’HSCSP 

Vocals representatius 

 
Dr. Jordi Casademont,  

Delegat de la UAB a la FGS de 
l’HSCSP 

Dra. M. Dolors Bernabeu, 
Representant de la UAB 

Dra. Maria Serret, 
Representant del professorat 

Noelia Pizarro, 
Representant dels alumnes 

Secretari 
 

Felip Carbajo, 
   Lletrat FGS de l’HSCSP 

 
 
 

Equip directiu 

Dra. Mercedes Abades, 
Directora 

 

Dra. Beatriz Campillo, 
Professora a temps complet 

Seyla de Francisco,  

Professora a temps complet 

Dra. Montserrat Guillaumet, 
Professora a temps complet 

Dra. Elvira Hernández, 
Professora a temps complet 

Adelaida Ramos, 

 Professora a temps complet 

Dra. Mª Teresa Ricart, 
 Professora a temps complet 

Dra. Eva M. Roman, 
 Professora a temps complet 

Dra. Alicia San José, 
Professora a temps complet 

Dra. Rosalia Santesmases, 

Professora a temps complet 

Dra. Maria Serret,  

Professora a temps complet 

Dr. Antonio Torres, 

Professor a temps complet
 
 
 

Junta de l’Escola 

Equip directiu 
Professorat a temps parcial amb Vènia Docendi 

Representants del PAS (Personal Administratiu i Serveis) 
Representants dels estudiants 
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1r - 4t 
CURS 

4 
CURSOS 

ESPECIALITZACIÓ 

7 
MÀSTERS 

22 
ACTIVITATS 

Organització de l’Escola 
Òrgans de coordinació i responsabilitat docent 

 
 

Coordinadora de Titulació de Grau 

Dra. B. Campillo 
 

Coordinadora de Recerca 

Dra. E. Mª Roman 

 
Coordinadora de Qualitat 

Dra. R. Santesmases 
 

Coordinadora de Mobilitat i Intercanvis 

Dra. M. Guillaumet 
 

Coordinador de Material i Recursos 
Docents 

Dr. A. Torres 
 

Coordinadora de Pràctiques 

S. de Francisco 

 
Coordinadores de curs 

Dra. M. Serret, coordinadora 1r curs 

Dra. E. Hernández, coordinadora 2n curs 

Dra. Mª T. Ricart, coordinadora 3r curs 

A. Ramos, coordinadora 4t curs 
 

Comissions permanents 

Comissió Docència i Qualitat  

Comissió de Postgrau 

Comissió de Mobilitat i Intercanvis 

 
Comissions no permanents 

Comissió per a l’estudi i tractament de casos 
particulars d’estudiants en situacions especials 

 
Consell d’estudiants 

 
 
 

3. EUI-Sant Pau en xifres 

Estudis 
 
 

 

 
Grau infermeria 

240 ETCS 
 

Formació permanent 
3, 4 o 7 ECTS 

Màsters propis  
60 ETCS 

Activitats  
Extensió 
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Estudiants matriculats 
 
 

Grau en Infermeria 
 

 

 
   
 
      
 

       

                
 
 
 
 

Màster propis 

       

185 168 171 165 
2017 / 18 2018 / 19 2019 / 20    2020 / 21 

 

Formació permanent 

   

Cursos ofertats  Matriculats  
 

       
 

 

 
 
 
 
 
 
2017 / 18 2018 / 19      2019 / 20        2020 / 21 

4 5 4 

*Tots els cursos van ser suspesos per  la pandèmia Covid-19 

4 

2017 / 18               2018 / 19        2019 / 20        2020 / 21   

90 
 

132 
 

0* 
 

137 
 

82 
86 

91 
88 

93 

81 
88 

96 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 

84 

92 
86 

91 
85 79 

95 92 
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39 
43 45 

  
Activitats d’extensió 

 
 
 

 

 
 

 

 

Recursos humans 
 
 
 
 

 

6 Personal d’administració i  serveis 

51 Col·laboradors clínics 

12 Personal docent i investigador 

20 Personal docent temps parcial 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
4 

       
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

Activitats 
 

Assistents 
 

        
2647 

2017/18   2018/19   2019/20   2020/21 

4084 3793 1440 

22 

6 

51 

12 

21 
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4. Fets destacats 
 

Acte de cloenda de graduació de la IX promoció de graduades i graduats en Infermeria celebrat el 21 de juny 
de 2021 al Recinte Modernista de l’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau. La cloenda de l’acte va ser a càrrec del 
Dr. Vicente Fonallosa, degà de Medicina de la Universitat Autònoma de Barcelona 

 

Menció del Premi extraordinari al Millor Expedient Acadèmic per a Joana Carla Montoya i Gausachs de la 
promoció 2016-2020. 

 

L’estudiant de l’EUI-Sant Pau, Judith Gracia Oran, ha estat guardonada amb una beca de la Fundació 
Corachan de 3.800€ al millor expedient acadèmic de la promoció 2017-2021. 

 

  
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

Imatges de l’acte de cloenda del curs 2020/21 
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5. Mobilitat i intercanvi 

Visites acadèmiques a l’EUI 

Programes d’intercanvi d’estudiants i de professors 
 
 
 

Out 

2 ERASMUS 

   

IN 

0 ERASMUS*

 

  

 
 
 
 

Altres activitats (La situació sanitària ha propulsat l’ús telemàtic com a mitjà prioritari) 

• Global Working (sessió telemàtica) 

• Projecte interuniversitari EUI-Sant Pau / EUE La Candelaria (ULL) 

• Publicitat a activitats promogudes per l’ARI (Àrea de relacions internacionals) de la UAB. 

• Visites Acadèmiques (telemàtiques): 

• Dra Felicia Kwaku professora y gestora del King’s College Hospital de Londres 

• Estudiant de Doctorat al Social Sciencies Institute da Universidade de Lisboa: ICS-UL. 
 

 

6. Material i recursos docents 
 
 

Escola Universitària d’Infermeria de Sant Pau 

 
Espais propis EUI (1.454 m2) 

2 Aules amb capacitat per a 90 estudiants 

1 Aula amb una capacitat per a 70 estudiants 

4 Aules pràctiques amb una capacitat de 25/30 
estudiants 1 Aula informàtica per a 26 estudiants 

4 Seminari estudis per a 8-10 

estudiants 14 Despatxos 

1 Office 

13 Vestuaris 

15 WC 

 
Espais Campus docent Sant Pau (300 m2): 

2 aules amb una capacitat per a 90 estudiants, 2 
aules amb una capacitat per a 30 estudiants i 1 aula 
amb capacitat per a 65 estudiants. 

2 aules amb capacitat per a 25 estudiants 
(compartides amb la UAB) i 1 vestíbul d’entrada i 
passadissos. 

 
Espais compartits amb l’Hospital: 

Sala d’actes de l’Hospital, per a 300 persones. 

Menjador laboral. 

Biblioteca Doctor Josep Laporte, ubicada a la 
Casa de Convalescència. 

*Situació excepcional amb motiu de la pandèmia per la Covid-19 
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7. Qualitat 
 

Mitjana Grau de satisfacció: 4,2 

 
 

4 

 

   

 

3 
 

2 
 

1 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

8. Recerca 

Input 2017-2021 Output 2021 
 

 

4,5 

4,1 4,1 4,1 3,4 4,2 

Es
ca

la
 L

ik
e

rt
 

*e
n

tr
e 

1
 i 

5
 

 

1 1 

25 

19 

Tribunals de tesis doctorals

Direcció de tesis doctorals

Contribució activa a congressos i jornades

Participació en òrgans d'organització

2 

1 

4 

4 

2 

3 

6 

10 

10 

13 

2 

2 

2 

2 

2017

2018

2019

2020

2021

Projectes d'innovació docent

Projectes de recerca competitius actius

Projectes europeus competitius actius

5 
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Impacte de les publicacions 2020/21 
 
 

 

Número de 
pulicacions 
en revistes 
JCR 

Σ Factor 
d’impacte (FI) / 
Scimago Journal 
Rank (SCR) 

 

Mitjana 

 
 
 
 

Seminaris, formacions i webinars 
 

Formacions i seminaris 
 

 Concurs de fotografia “L’Art de tenir Cura” 
o Participació d’estudiants de grau i màster de l’EUI-Sant Pau. 

 XI Seminari de Prevenció de Riscos Laborals 
o Nous estudiants de GI curs 2020/21 

 I Seminari de Prevenció del Risc Cardiovascular amb l’Exercici Físic 
o Estudiants de 4t curs del GI 

 Curs de Formació COVID-19 
o Participació d’estudiants de grau de l’EUI-Sant Pau. 

 
 

Webinars i conferències 
 
Professorts de l’EUI-Sant Pau han participat activament ja sigui com a ponents i/o com a organitzadors-
moderadors en diferents webinars 

 

 Presentación de la guía de cuidados para los pacientes con cirrosis hepática y sus familiares 

 Sentit comú i pensament crític. Habilitats i actituds 

 Com investiguen les infermeres en una epidèmia? 

 La intervenció per ajudar a deixar de fumar a persones ingressades en l’àmbit hospitalari. Educació 
terapèutica 

 Cures infermeres a la persona amb càncer tractat amb immunoteràpia 

 Interculturalitat: Experiència infermera 

 Cures infermeres al nen oncològic i a la seva família 

 Race and inequalities in Health 

 “Un any després: Les conseqüències en la salut mental” 

 L’afrontament de la situació de final de vida 

 Cures pal·liatives a través de l’art 

 Pandèmia COVID-19. Compartiendo lo que vivimos 

 Especialitats d’infermeria: preguntes i respostes 

 Programes d’intervenció comunitària 

 
 
 

9 

 

44,03 
15,03 

 

4,89 
1,67 
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9. Pràctiques 

Centres col·laboradors de pràctiques 
 

Barcelona 

· FGS de l’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau 

· Fundació Puigvert 

· Banc de Sang i Teixits, Hospital de Sant Pau 

· Institut de Recerca de l’HSCSP 

· CSS Hestia Palau 

· Centro Médico Teknon (Grupo QuirónSalud) 

· CSI Hospital Dos de Maig 

· CSS CIS Cotxeres 

· Hospital de Barcelona 

· Mútuam MPS 

· CSS Parc Sanitari Pere Virgili 

· Clínica Barceloneta SAU: 

· CSS Putxet Dolors Aleu 

· CSS Isabel Roig 

· CSS Hospital Sant Jordi de la Vall d’Hebron 

· Suanity SL 

· Clinica Corachán 

· Escola Pia 

· Centre Psicoteràpia Barcelona 
Serveis de Salut Mental (CPBSSM) 

. Institut Català de la Salut:  

- SAP Dreta de l’Eixample de Barcelona 
 

  Hospitalet de Llobregat 

· Hestia Duran i Reynals 
 

Badalona         

· Badalona Serveis Assistencials  

· Institut Guttmann 

(Hospital de Neurorehabilitació)            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Mataró: 
  .     Hestia Maresme 

Esplugues de Llobregat: 
  .     Clinica Diagonal 

Esplugues de 
Llobregat 

Sabadell 

· Institut Català de la Salut (ICS): 

· DAP de Sabadell - SAP Vallès Occidental 
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1155 

1442 

721 

1354 

Grau en Infermeria 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

213 
189 

130 

196 

Màsters 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Convenis específics signats 
 

 
 
 

 
 

  

EUI-Sant Pau 



15  

 

 

  



16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eui.santpau.cat 

 

 

 
 

 

 

Escola Universitària d’Infermeria de l’Hospital de la Santa Creu i Sant Pau 
C/ Sant Antoni Maria Claret, 167 • 08025 Barcelona 

Tel. 93 553 77 77 • 93 553 77 78 • 93 553 76 93 
Fax 93 553 76 94 
seui@santpau.cat 

http://eui.santpau.cat 

http://eui.santpau.cat/

